
 

1 
 

Vážení rodiče, milí žáci! 

Zde předkládám úkoly na následujících 14 dnů od 29.3. do 9.4..2021 

Vypracované úkoly prosím zasílejte na email Miroslava.Juzova@stitneho-cb.cz a to do 10:00 hod. do pátku 9.4..2021. 

Vždy ve čtvrtek od 8.30 do 11.30 mě po emailové či telefonické domluvě můžete navštívit ve škole k vyzvednutí tištěných prací nebo při potřebě nutné osobní 

konzultace. 

 

Český jazyk 

- do školního sešitu si napiš datum 29.3. a napiš si velikonoční koledu – Hody, hody doprovody (tak jak jí znáš) 

- 1. červeně podtrhni podstatná jména, modře přídavná jména a zeleně slovesa 

- 2. pod koledu nakresli velikonoční obrázek 

- 3. vypiš 5 symbolů Velikonoc 

- 4. napiš 10 přídavných jmen, které se Ti vybaví, když se řekne Jaro 

Matematika 

www.umimematiku.cz 

Opakuj zlomky! 

Učebnice: Str. 34 Desetinná čísla 

- do školního sešitu si napiš datum 29.3. a nadpis ze strany 34 Desetinná čísla – desetinný zlomek a desetinné číslo 

- opiš ZELENÝ rámeček ze strany 34 do sešitu a vybarvi si ho……pozorně si je přečti a snaž se jim porozumět. Rodiče Ti jistě rádi pomohou  Není to 

nic složitého, všichni znají  

Vypracuj: str. 34, cv. 1, 2 – opiš si cvičení do sešitu a vypracuj úlohu 

Učebnice: Str. 34 a 35 si pozorně si je přečti a snaž se porozumět. 

Angličtina 

mailto:Miroslava.Juzova@stitneho-cb.cz
http://www.umimematiku.cz/


 

2 
 

 

Uč se slovíčka a přepiš si je do sešitu i s českým překladem! (všechna)        Dbej na výslovnost! 



 

3 
 

Přírodopis  

Učebnice: Nová látka Dýchací soustava str. 60 - 64 (pročti si v učebnici)               

Opiš do sešitu a písemně zodpověz otázky!  

 

DÝCHACÍ SOUSTAVA 

- slouží k přijímání kyslíku a odstraňování oxidu uhličitého z organismu 

- skládá se ze 2 částí 

- 1. horní cesty dýchací – nosní dutina a nosohltan 

- 2. dolní cesty dýchací – hrtan, průdušnice, průdušky a průdušinky 

 

- v hrtanu se naházejí hlasivkové vazy – ty se procházejícím vzduchem rozechvívají a tvoří hlas 

 

- hlen v dýchacích cestách zachycuje bakterie a prach 

- nadechujeme se nosem a ústy 

- v plicích dochází k výměně plynů – kyslík jde do krve 

 

- dýchání má 2 fáze 

- 1. nádech 

- 2. výdech 

 

- dýchání umožňují mezižeberní svaly a bránice 

- dospělý se nadechne asi 15krát za minutu 

 

- nemoci dýchací soustavy – astma, záněty, zápal plic, rakovina plic – postihuje hlavně kuřáky 

 

1. Jaký je hlavní úkol dýchací soustavy? 

2. Co tvoří horní cesty dýchací? 

3. Co tvoří dolní cesty dýchací? 

4. Kde vzniká hlas? 



 

4 
 

Občanská výchova 

Rodina (nadpis do sešitu) 

Přečti si text v učebnici str. 28 – 30 

Rodina patří k nejstarším člověkem vytvořeným sociálním útvarům  

Rodina je malá sociální skupina, kterou tvoří osoby spojené svazky manželství, krve nebo adopce. Tyto osoby zpravidla spolu bydlí, hospodaří a dospělí 

členové zodpovídají za výchovu potomků. 

 Funkce:  

- citová funkce – poskytování lásky, pocit štěstí a porozumění svým členům 

 - biologická funkce – zajišťování rodu prostřednictvím dětí  

- výchovná funkce – výchova dětí, pravidla chování, rodina jako vzor  

- materiální funkce – zajištění materiálního zázemí – jídlo, televize  

- ochranná funkce – ochrana, pocit bezpečí 

Vše piš do sešitu na občanskou výchovu 

 

 

 

 

 

 

 


